
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00249 
Název nositele strategie: Místní akční skupina Hrubý Jeseník 
 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba Kapitola / číslo 
strany 

Text připomínky Vypořádání připomínky 

1 Milan Gajdošík Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57 

Název firmy: GAMIS- kovoobrábění a ubytování Gajdošík 
Milan, KAMIZ - zámečnictví,Karlovský Milan 

25. 8. 2014 – opraveno, 
tabulka přesunuta do příloh 

2 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Sídelní 
struktura/str. 11 

Mapa obce, mikroregiony, V 1. odstavci, 3. Řádek správně 
má být: střídáním 

25. 8. 2014 – původní text 
změněn. 

3 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Obyvatelstvo/str. 
15 

Vývoj počtu obyvatel  
Ludvíkov je v zelených číslech za období 1991 – 2011, ale 
je v textu vyjmenován mezi obcemi s největším 
procentuálním úbytkem (to stejné i u swot analýzy) 

 30. 9. 2014 - opraveno  

4 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Vybavenost obcí a 
služby/str. 27 

Zřejmá chyba u dokončených bytů v Ludvíkově 15. 10. 2014 – údaje 
opraveny, tabulka upravena 

5 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Vybavenost obcí a 
služby/str. 31 

V Bruntále je pobočka Vysoké školy podnikání 30. 9. 2014 připomínka 
odmítnuta – VŠP zde již 
není 

6 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
63 
Řemesla 

Vrbno pod Pradědem doplnit o Ivetu Strnadovou – 
vitrážové šperky, mozaikové obrazy, vitrážové výplně 

25. 8. 2014 - doplněno 

7 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
58 
Tabulka 23 

Je dvakrát uveden Marburg 25. 8. 2014 -opraveno 



Připomínkový list 
 

2 

 

8 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Životní prostředí 
a krajina/str.86 
Tabulka 31 

Pro mě nepochopitelné, že Karlova Studánka je na tom 
hůř než Oborná, M. Kočov (tam musí být chyba) 

25. 8. 2014 připomínka 
odmítnuta – chyba zde 
není, data ověřena 

9 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Životní prostředí 
a krajina/str. 94 

Zarůstání zemědělské krajiny  
Navrhuji doplnit větu: Je odrazem dotační politiky EU. 

25. 8. 2014 připomínka 
odmítnuta.  

10 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Životní prostředí 
a krajina/str. 95 

Památné stromy  
Zrušit – Široká Niva (jedle Tlustá Berta)  
Zrušit – Mezina (javor mléč) 

25. 8. 2014 – opraveno, 
tabulka přesunuta do příloh 

11 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Životní prostředí 
a krajina/str. 101 

vymílá x vymýlá 26. 8. 2014 - opraveno 

12 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Životní prostředí 
a krajina/str. 100 

Stav povrchových a podzemních vod  
Navrhuji doplnit o např. text:  K výraznému zhoršování 
kvality povrchových vod drobných toků dochází v 
důsledku dlouhodobého trendu snižování průtoků a 
zvyšování množství vypouštěných odpadních vod z 
domovních ČOV 

30. 9. 2014 – doplněno  

13 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Rekreace a 
turistický 
ruch/str. 111 

Seznam naučných stezek  
Doplnit u Bruntálu o naučnou stezku na Uhlířský vrch 

26. 8. 2014 – přehled 
naučných stezek z textu 
vypuštěn 

14 MěÚ Bruntál, Blanka 
Skřivánková 

Rekreace a 
turistický 
ruch/str. 112  
Tabulka 35 

V Ludvíkově jsou 3 vleky a 1 snowtubing 26. 8. 2014 - doplněno 

15 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Základní 
vymezení 
území/str. 13 

rýžoviště -myšlen název nebo obecný pojem? 2. 9. 2014 – rýžoviště jako 
obecný pojem, pro místo, 
kde se rýžovalo zlato, text 
celkově upraven 

16 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Vybavenost obcí a 
služby/str. 25 

Ve Valšově jsou pouze dva bytové domy (u silnice I/45) 2. 9. 2014 - připomínka 
odmítnuta – směrodatná 
data jsou od ČSÚ 

17 Iveta Kučerová/obec Obyvatelstvo/str. Problémy: Stárnutí obyvatel, tzn. vyšší podíl dětí do 15 let 30. 9. 2014 – opraveno 



Připomínkový list 
 

3 

 

Valšov 21 oproti počtu seniorů nad 65 let.(správně:  nižžší podíl dětí 
do 15 let oproti vyššímu podílu seniorů nad 65 let) 

18 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Vybavenost obcí a 
službami/str. 33 

Vybavenost: Obec již dětské hřiště nepostrádá 25. 8. 2014 - opraveno 

19 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57 

Doplnit pod. subjekty: Company Macek s.r.o.(stolařství), 
Truhlářství Koupil,Pila Valšov, Zdeněk Bukovjan – 
Kalex,Miroslav Macek –sádrokartonářské a zednické 
práce, Jiří Zítka-tesařské a zednické práce, Jan Remeš- 
tesařství, Jan Brenkus- truhlářství, Darek-NAAT 
s.r.o.(půjčovna a provoz nafukovacích atrakcí) 

 
 
25. 8. 2014 – doplněno, 
tabulka přesunuta do příloh 

20 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Život 
v obcích/str.77 

Sbor dobrovolných hasičů, Divadelní ochotnický spolek, 
Klub dětí a mládeže 

26. 8. 2014 – doplněno, 
přesunuto do příloh 

21 Iveta Kučerová/obec 
Valšov 

Život 
v obcích/strana 
81 

Konané akce v obci Valšov-Turnaj ve Člověče nezlob se, 
Pohádkové odpoledne, Setkání seniorů a rodáků, Pálení 
čarodějnic, Stavění a kácení májky, Májová veselice, 
Turnaj v nohejbale, Nocování na obecním úřadě, 
Mikulášská nadílka, Vánoční jarmark a rozsvěcení 
vánočního stromu,výstavy fotografií, rukodělných prací 
atd. 

28. 8. 2014 – doplněno, 
přesunuto do příloh 
 

22 Lucie Konečná Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57 

Všimla jsem si, že nejsou uvedeni všichni podnikatelé, jen 
malá část, taky třeba u Jaroslava Konečného není 
uvedeno zemědělství, ale zednictví (zemědělství má jako 
hlavní činnost od r.1997). Nejsou tam také všichni 
zemědělci, třeba pan Štýber Kamil. Chovají se zde kozy, 
ovce, paní Papulová má chov různých druhů drůbeže, 
jezdí za ní lidé z celé ČR. Jsou zde také manželé Divišovi, 
kteří se zabývají chovem exotických hadů a chovem 
potkanů (cca 5000ks?).  

připomínka částečně 
akceptována, některé 
subjekty doplněny ovšem 
tabulka není výčet všech 
podnikatelů v obci, jen 
význačných označených 
v dotazníkovém šetření, 
tabulka přesunuta do příloh 

23 Lucie Konečná Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57 

Vyrábí se zde křepelčí speciality (pan Miroslav 
 Procházka), jeho bratr se zabývá opracováním dřeva, žije 
zde také umělecký řezbář, který pořádá v okolí výstavy a 
tvoří sochy i na zakázku.  

viz předchozí 



Připomínkový list 
 

4 

 

24 Lucie Konečná Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57 

Má zde také sídlo úklidová firma Martina Zapalačová. 
Eliška Škařupová jako hydrogeolog. Pan Macháček vyrábí 
kotle. 

viz předchozí 

25 Lucie Konečná Životní prostředí 
a krajina/str. 102 

Také v tabulce sadů je uvedeno 0 a přitom pan Juříček 
zde má asi 14ha ovocných sadů a fi Gemec u školícího 
centra vytvořila s pomocí Radima Lokoče sad starých 
odrůd-cca 0,5-1ha? 

připomínka odmítnuta -  
směrodatná data jsou od 
ČSÚ, zde záleží, jaký typ 
zemědělské půdy je veden 
na katastrálním úřadě 

26 Lucie Konečná Život v obcích/ 
str. 76 

Napadlo mě také, že chybí v Mezině zaregistrovat 
organizaci, která funguje jako občanské sdružení 
"Pohoda-koně-relax" a chová zde koně pro učení jízdy na 
koni. Paní by určitě ráda využila některých dotací. Paní 
Trchalová z tohoto os. vytvořila v našem regionu solidní 
hippostezku, ale MS kraj ji neuznal, možná by se to dalo v 
příštím období dotáhnout do konce. 

25 .9. 2014 – doplněno do 
tabulky, přesunuta do 
příloh 

27 Jiří Mikšík  Staré objekty s historií (např. stará hasičská zbrojnice na 
návsí), někdy již v soukromém vlastnictví. Jejich výkup, 
zpracování PD, obnovení historického rázu obcí. 

30 . 9. 2014 -  
částečně včleněno do 
tématu věnující se vzhledu 
obcí 

28 Jiří Mikšík   Kamerové systémy do obcí napojené na PCO s 
výjezdovou skupinou. 

30. 9. 2014 včleněno do 
kapitoly o bezpečnosti 

29 Jiří Mikšík  Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže -" Ven od 
počítačů". Podpora manuální zručnosti - modelařina, 
elektro, včelaři, řemeslná činnost, kynologové 

30. 9. 2014 - částečně je již 
obsaženo v rámci podpory 
řemeslných oborů a 
volnočasových aktivit u dětí 
a mládeže 

30 Jiří Mikšík  Třídění odpadů - zkvalitňování systému, výchova, 
disciplína. 

30. 9. 2014 – Částečně 
popsáno v textu – 
zkvalitňování systému 
pomocí progresivních 
metod (čipování nádob, 



Připomínkový list 
 

5 

 

vážení odpadů), což vede 
občany k většímu zapojení 
do třídění odpadů. 

31 Jiří Mikšík  Úřad práce v Bruntále - velmi špatná spolupráce s 
podnikateli - jako jediný v ČR má zavedenou specialitu - 
při poklesu zaměstnanců za poslední  období 1/2roku 
neschválí dotaci na pracovní místo. Staré vedení - staré 
zkostnatělé struktury ve vedení. Vedení je známé tím že 
tzv. "Rozdávají ze svého". Raději peníze vrací zpět, než by 
je pustili místním firmám. Úřad práce v Opavě nabízí 
podnikatelům daleko lepší spolupráci. 

30. 9. 2014 – doplněno do 
problémů podnikatelů 

32 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Vybavenost obcí a 
služby /str. 23, 
Tabulka č.9 

v obci je hostinec se stravováním 18. 9. 2018 - opraveno 

33 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Vybavenost obcí a 
služby /str. 29, 
Tabulka č. 10 

v obci je mateřská školka 18. 9. 2018 - opraveno 

34 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Vybavenost obcí a 
služby/ str. 33, 
Tabulka č. 11 

v obci je dětský koutek ze hřištěm 18. 9. 2018 - opraveno 

35 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Podnikání, 
výroba, 
zaměstnanost/str. 
57, Tabulka č. 16 

doplnit ekonomické subjekty:  (Autolakovna – Květoslav 
Hybler, Tomáš Kohout – opravna automobilů, Přemysl 
Šíma – stolařství/truhlářství, Restaurace a bowling 
FARMA – tito mají provoz v obci a tito další tu mají trvalý 
pobyt a podnikají či mají živnost Karel Brenkus – 
truhlárna, Miroslav Pavlica – ELIKON s.r.o., Miloš Surý – 
SDS Transport, Miloš Surý – JV FOODS, Radek Martinec – 
zednické aj. práce, Martin Linet – zednické aj. práce, PILA 
Ševčík) a v části Bruntál…nechybí v části jak je zapsaný 
OSRAM také KARETA? 

18. 9. 2018 – doplněno, 
Tabulka značí největší 
zaměstnavatele, Kareta co 
do počtu zaměstnanců zde 
nepatří. Tabulka přesunuta 
do příloh 

36 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Podnikání, 
výroba, 

budova tzv. RYCHTA v části sousedí s Valšovem, Valšov 
tam bude mít taky takovou budovu. 

18. 9. 2018 – doplněno jen 
MS Kočov 



Připomínkový list 
 

6 

 

zaměstnanost 
/str. 59, Tabulka 
č. 23 

37 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Život v obcích/str. 
79, Tabulka č. 29 

doplnit  Pálení čarodějnic a v druhé části tabulky 
Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromku, 
soutěž dobrovolných hasičů „O pohár starostky“, 
Kočovský kotlík 

18. 9. 2018 – doplněno, 
tabulka přesunuta do příloh 

38 Věra Bubelová/ obec MS 
Kočov 

Rekreace a 
turistický 
ruch/str. 109, 
Tabulka č. 34 

doplnit: jednu kapličku a to sv. Alžběty a u Starého 
hřbitova že leží za obcí, pak máme hřbitov kolem kostela 
sv. Michala, kde se stále pohřbívá, ale je zde spousta 
starých německých náhrobků, v druhé části tabulky pak k 
Památníku – 2 kusy obětem 1. světové války 

18. 9. 2018 – doplněno, 
tabulka přesunuta do příloh 

 


